


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

У

П

Пд

Д

К

*

Календарный учебный график
Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3
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V

ККЭ П П

Э Э Э П ПЭ П П * К Пд Пд КЭ ЭЭ К К К К КД Д Д Д К ККЭ Пд Пд

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

7 33

Теоретическое обучение 38 34 33 28 22

4 4

155

Экзаменационные сессии 6 6 7 7

8Учебная практика

4 4

Производственная практика 8 4

4

12

Преддипломная практика

4Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

1

(6 дн)

5

(30 

дн)

Каникулы 7 7 7 8 10

более 39 
нед

более 39 
нед

более 39 
нед

более 39 
нед

39

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
1

(6 дн)
1

(6 дн)
1

(6 дн)
1

(6 дн)

 Итого 52 52 52 52 52 260

Продолжительность обучения  (не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)
более 39 

нед



- -

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет 
с оц.

КР
Экспер 
тное

По 
плану

Контак
т часы

Ауд. СР
Конт 
роль

Интер  
часы

з.е.  
на 

курсе
Конт Лек Лаб Пр КРП

ГрКон
с

Зачет СР
Экзам

ен
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роль

Форм
ы 
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Конт Лек Лаб Пр КРП

ГрКон
с
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Экзам

ен
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.

з.е.  
на 

курсе
Конт Лек Лаб Пр КРП

ГрКон
с

Зачет СР
Экзам

ен
Конт 
роль

Форм
ы 
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Конт Лек Лаб Пр КРП

ГрКон
с

Зачет СР
Экзам

ен
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.

1 Б1.О.01 История России 1 1 4 144 58 54 76 10 8 4 30 16 12 1 1 37 5 з 28 10 16 1 1 39 5 о

2 Б1.О.02 Философия 1 3 108 14 6 90 4 4 3 14 2 4 3 90 5 4 э

3 Б1.О.03 Иностранный язык 1 1 6 216 12 8 194 10 4 6 6 4 1 1 97 5 з 6 4 1 1 97 5 о

4 Б1.О.04 Математика  1 4 144 16 8 124 4 4 4 16 4 4 3 124 5 4 э

5 Б1.О.05 Введение в информационные технологии 1 3 108 20 12 84 4 4 3 20 4 4 4 3 84 5 4 э

6 Б1.О.06 Декоративное растениеводство 1 1 6 216 34 24 173 9 8 6 14 4 4 4 1 1 89 5 з 20 4 4 4 3 84 5 4 э

7 Б1.О.07 Ботаника 1 1 5 180 24 14 147 9 6 5 10 4 4 1 1 57 5 з 14 2 2 2 3 90 5 4 э

8 Б1.О.08 Введение в профессиональную деятельность 1 3 108 10 8 93 5 4 3 10 4 4 1 1 93 5 з

9 Б1.О.09 Физическая культура и спорт 1 2 72 12 10 55 5 2 12 2 8 1 1 55 5 з

10 Б1.О.10 Культура речи и деловое общение 1 2 72 6 4 61 5 2 2 6 2 2 1 1 61 5 з

11 Б1.О.11 Декоративная дендрология 3 3 8 288 46 36 233 9 10

12 Б1.О.12 Рисунок и живопись 1 3 108 8 6 95 5 2 3 8 2 4 1 1 95 5 з

13 Б1.О.13 Экология и охрана окружающей среды 1 2 72 10 8 57 5 4 2 10 4 4 1 1 57 5 з

14 Б1.О.14 Экономическая теория 1 2 72 10 8 57 5 4 2 10 4 4 1 1 57 5 з

15 Б1.О.15
Теория ландшафтной архитектуры и методология 
проектирования

2 3 108 20 12 84 4 4 3 20 6 6 3 84 5 4 э

16 Б1.О.16 Почвоведение 2 2 6 216 46 36 161 9 8 6 20 6 6 6 1 1 83 5 з 26 6 6 6 3 78 5 4 э

17 Б1.О.17 Агрохимия 3 2 72 16 14 51 5 2

18 Б1.О.18
Градостроительное законодательство и 
экологическое право

4 3 108 10 8 93 5 4

19 Б1.О.19 Физиология декоративных растений 3 6 216 20 18 191 5 6

20 Б1.О.20
Вертикальная планировка объектов ландшафтной 
архитектуры

4 3 4 6 216 36 24 171 9 10

21 Б1.О.21 Садово-парковое искусство 4 3 5 180 32 22 139 9 8

22 Б1.О.22 Ландшафтоведение 4 4 4 7 252 52 42 191 9 12

23 Б1.О.23 Ландшафтное проектирование 4 4 6 216 42 32 165 9 8

24 Б1.О.24 Озеленение и благоустройство территорий
индивидуальной застройки

5 4 5 180 38 28 133 9 8

25 Б1.О.25 Технический рисунок и инженерная графика 5 6 216 34 32 177 5 4

26 Б1.О.26 Безопасность жизнедеятельности 5 3 108 26 18 78 4 6

27 Б1.О.27 Основы российской государственности 2 2 72 8 6 59 5 6 2 8 2 4 1 1 59 5 з
2829 113 4068 660 498 3232 176 150 45 112 38 12 34 12 6 642 10 38 122 30 6 50 15 6 664 15 42 11 48 14 6 16 5 2 226 5 14 26 6 6 6 3 78 5 4

3031

32 Б1.В.1.01
Элективные дисциплины (модули) по     физической 
культуре и спорту

33 Б1.В.1.02
Методика проведения научных исследований в 
ландшафтной архитектуре

2 3 108 12 10 91 5 4 3 12 4 6 1 1 91 5 з

34 Б1.В.1.03
Организация, управление и планирование работ на 
объектах ландшафтной архитектуры

2 2 72 10 8 57 5 4 2 10 4 4 1 1 57 5 о

35 Б1.В.1.04 Особо охраняемые природные территории 2 4 144 16 8 124 4 4 4 16 4 4 3 124 5 4 э
36 Б1.В.1.05 Урбоэкология и мониторинг 2 4 144 16 8 124 4 4 4 16 4 4 3 124 5 4 э
37 Б1.В.1.06 Газоноведение 2 3 108 14 12 89 5 4 3 14 4 4 4 1 1 89 5 о

38 Б1.В.1.07 Компьютерное моделирование и проектирование 
ландшафтов

2 2 6 216 29 16 178 9 4 6 13 4 4 1 1 72 5 з 16 4 4 3 106 5 4 э

39 Б1.В.1.08 Генетика и селекция декоративных культур 2 4 144 24 16 116 4 4 4 24 6 6 4 3 116 5 4 э
40 Б1.В.1.09 Геодезия 2 3 108 18 16 85 5 4 3 18 4 6 6 1 1 85 5 з
41 Б1.В.1.10 Лесные культуры 3 2 3 6 216 40 28 167 9 8 2 14 6 6 1 1 53 5 з
42 Б1.В.1.11 Ландшафтные конструкции 3 3 6 216 46 36 161 9 12

43 Б1.В.1.12 Технологии и оборудование в ландшафтном 
строительстве

4 3 4 6 216 50 38 157 9 12

44 Б1.В.1.13 Интегрированная защита 3 6 216 24 16 188 4 4

45 Б1.В.1.14 Озеленение интерьеров и эксплуатируемых кровель 5 5 5 7 252 60 48 183 9 12

46 Б1.В.1.15 Лесомелиорация ландшафтов 5 5 5 7 252 60 48 183 9 12

47 Б1.В.1.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 5 180 10 8 165 5 4

48 Б1.В.1.ДВ.01.01 Архитектурная графика и CAD-системы в 
ландшафтном проектировании

3 5 180 10 8 165 5 4

49 Б1.В.1.ДВ.01.02 Ценообразование и сметы в строительстве 3 5 180 10 8 165 5 4

50 Б1.В.1.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 5 7 252 40 36 202 10 12

51 Б1.В.1.ДВ.02.01 Основы лесопаркового хозяйства 4 5 7 252 40 36 202 10 12

52 Б1.В.1.ДВ.02.02 Декоративное питомниководство 4 5 7 252 40 36 202 10 12

53 Б1.В.1.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 3 108 18 16 85 5 4

54 Б1.В.1.ДВ.03.01 Проектирование специализированных объектов 
ландшафтной архитектуры

4 3 108 18 16 85 5 4

55 Б1.В.1.ДВ.03.02 Основы реконструкции объектов ландшафтной 
архитектуры

4 3 108 18 16 85 5 4

56 Б1.В.1.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 4 3 108 14 12 89 5 6

57 Б1.В.1.ДВ.04.01 Ландшафтный дизайн малых пространств 4 3 108 14 12 89 5 6

58 Б1.В.1.ДВ.04.02 Ландшафтные композиции 4 3 108 14 12 89 5 6

5960 85 3060 501 380 2444 115 118 31 69 20 16 8 9 3 466 10 23 84 24 16 22 9 3 451 10 23

616263 198 7128 1161 878 5676 291 268 45 112 38 12 34 12 6 642 10 38 122 30 6 50 15 6 664 15 42 42 117 34 22 24 14 5 692 15 37 110 30 22 28 12 3 529 15 27

64

65

66

67 Б2.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная 2 3 108 50 50 58 3 50 50 58 з

68 Б2.О.02(У)
Учебная практика, научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков научно-
исследовательской работы) 

2 3 108 50 50 58 3 50 50 58 з

69 Б2.О.03(У) Учебная практика, творческая 3 6 216 50 50 166

70 Б2.О.04(П) Производственная практика, технологическая 
(проектно-технологическая)

4 12 432 160 160 272

71 Б2.О.05(П) Производственная практика, научно-
исследовательская работа

5 6 216 40 40 176

72 Б2.О.06(Пд) Производственная практика, преддипломная 5 6 216 80 80 136

7374 36 1296 430 430 866 6 50 50 58 50 50 58

757677 36 1296 430 430 866 6 50 50 58 50 50 58

7879

80

81 Б3.01 Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

6 216 20 20 196

8283 6 216 20 20 196

848586 6 216 20 20 196

8788

89

90 ФТД.01 Гражданское население в противодействии 
распространению идеологии терроризма

1 1 36 6 4 30 2 1 6 2 2 1 1 30 з

91 ФТД.02 Пользователь электронной информационно-
образовательной среды

1 1 36 6 4 30 2 1 6 2 2 1 1 30 з

92 2 72 12 8 60 4 2 12 4 4 2 2 60

Итого акад.часов
Курс 1

Практическая подготовка 

Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Б1.О.Обязательная часть 

- - Форма контроля з.е.

Б1.В.1.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 
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з.е.  
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Конт Лек Лаб Пр КРП

ГрКон
с

Зачет СР
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Конт 
роль

Форм
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ГрКон
с

Зачет СР
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ен
Конт 
роль

Форм
ы 

контр.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 8 20 6 6 6 1 1 101 5 з 26 6 6 6 3 132 5 4 э

12

13

14

15

16

17 2 16 6 6 2 1 1 51 5 з

18 3 10 4 4 1 1 93 5 з

19 6 20 6 6 6 1 1 191 5 о

20 3 14 4 4 4 1 1 89 5 з 3 22 4 4 4 2 3 82 5 4 эр

21 2 10 4 2 2 1 1 57 5 з 3 22 6 4 4 3 82 5 4 э

22 7 22 8 6 8 81 5 з 30 6 6 8 2 3 110 5 4 эр

23 6 18 8 8 1 1 67 5 з 24 8 8 3 98 5 4 э

24 2 14 6 6 1 1 53 5 з 3 24 8 8 3 80 5 4 э

25 6 34 16 16 1 1 177 5 о
26 3 26 6 6 6 3 78 5 4 э
27

21 36 12 12 8 2 2 152 10 70 20 18 18 6 3 469 5 19 24 94 30 22 20 2 8 2 405 10 23 68 20 20 8 2 7 1 261 10 13 12 50 14 14 6 6 158 10 8 34 16 16 1 1 177 5

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41 4 26 8 8 2 3 114 5 4 эр
42 6 20 6 6 6 1 1 83 5 з 26 6 6 6 3 78 5 4 э

43 3 20 6 6 6 1 1 83 5 з 3 30 8 6 6 2 3 74 5 4 эр

44 6 24 4 6 6 3 188 5 4 э

45 7 20 6 6 6 1 1 101 5 з 40 10 10 10 2 3 82 5 4 эр

46 7 20 6 6 6 1 1 101 5 з 40 10 10 10 2 3 82 5 4 эр
47 5 10 4 4 1 1 165 5 з

48 5 10 4 4 1 1 165 5 з

49 5 10 4 4 1 1 165 5 з
50 3 18 6 4 6 1 1 85 5 з 4 22 8 6 6 1 1 117 5 о
51 3 18 6 4 6 1 1 85 5 з 4 22 8 6 6 1 1 117 5 о
52 3 18 6 4 6 1 1 85 5 з 4 22 8 6 6 1 1 117 5 о
53 3 18 6 4 6 1 1 85 5 з

54 3 18 6 4 6 1 1 85 5 з

55 3 18 6 4 6 1 1 85 5 з

56 3 14 4 4 4 1 1 89 5 з
57 3 14 4 4 4 1 1 89 5 з
58 3 14 4 4 4 1 1 89 5 з

24 80 22 12 24 2 8 2 550 10 18 46 12 12 12 4 1 161 5 9 12 30 8 6 6 2 3 74 5 4 50 16 12 16 3 3 259 15 18 62 20 18 18 3 3 319 15 80 20 20 20 4 6 164 10 8

45 116 34 24 32 2 10 4 702 10 28 116 32 30 30 10 4 630 10 28 36 124 38 28 26 4 11 2 479 15 27 118 36 32 24 2 10 4 520 10 28 30 112 34 32 24 9 3 477 10 23 114 36 20 36 4 7 1 341 10 13

67

68

69 6 50 50 166 з

70 12 160 160 272 о

71 6 40 40 176 о

72 6 80 80 136 о
6 50 50 166 12 160 160 272 12 120 120 312

6 50 50 166 12 160 160 272 12 120 120 312

81 6 20 20 196

6 20 20 196

6 20 20 196

90

91

Курс 3 Курс 4 Курс 5

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Б1.О.Обязательная часть 

Б1.В.1.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 216 251 242 47 48 51 48 48

Итого по ОП (без факультативов) 216 249 240 45 48 51 48 48

Б1 Дисциплины (модули) 57% 43% 21.1% 180 204 198 45 42 45 36 30

Б1.О Обязательная часть 117 113 45 11 21 24 12

Б1.В.1
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

98 85 31 24 12 18

Б1.В.2
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений блока Б1

Б1.В.3
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений блока Б1

Б2 Практика 100% 0% 0% 30 36 36 6 6 12 12

Б2.О Обязательная часть 36 36 6 6 12 12

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений блока Б2

6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6

ФТД Факультативы 2 2 2

Контактная работа (акад.час/год)

Аудиторная нагрузка (акад.час/год)

Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Баз.% Вар.%

ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

Процент ... занятий от аудиторных
 лекционных 38.96%

 в интерактивной форме 30.5%

Объём обязательной части от общего объёма программы 62.1%

Учебная нагрузка (акад.час/нед) ОП, факультативы 38.3 38.5 37.8 40.5 37.1 37.3

ОП - элект. курсы по физ.к. 232.2 234 227 232 242 226

ОП - элект. курсы по физ.к. 175.6 170 160 182 184 182

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 5 6 4 5 4

  ЗАЧЕТЫ (За) 9 6 7 7 2

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 2 1 2

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 23


